
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

CIELI - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

  Determina a Contrarre No. Rep. 4039 del 13/07/2021 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO  che, su richiesta del Prof. Nicola Sacco, si è reso necessario provvedere 

all’acquisto di n. 1 monitor per attività di ricerca; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016 in base al quale è possibile 

procedere mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della 

L. 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento; 

CONSIDERATO che è stata effettuata sul materiale richiesto una ricerca di mercato 

tra fornitori abilitati ad operare sul Mercato Elettronico della P.A., per il 

seguente modello, concordato con il richiedente: Monitor Philips 273V7QDAB 

(Flat Screen) 27"; 

CONSIDERATO che dalla ricerca effettuata è risultata quale migliore offerta quella 

dell’impresa Computeridea s.n.c. di Piazzalunga Fabio & C., secondo la 

graduatoria seguente: 

 

Fornitore Prezzo netto di IVA 

COMPUTERIDEA 138,00 

MIPS 150,00 

FINBUC 152,20 

STUDIO DI INFORMATICA 153,90 

ADPARTNERS 167,55 

KORA SISTEMI 184,90 

 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi 

da interferenza nell’esecuzione del servizio/fornitura in oggetto, e che non 

essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla 

redazione del DUVRI e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

PRECISATO che: 

• ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, con l’esecuzione del contratto si 

intende realizzare il seguente fine: svolgimento attività di ricerca consistenti in 

modelli su dati reali realizzati con software CPLEX, ArcGIS, Visum, e altri, che 

richiedono l’utilizzo contemporaneo di più schermi; 

• il contratto ha per oggetto l’acquisto di n. 1 Monitor Philips 273V7QDAB (Flat 

Screen) 27". 

VISTO 



 
 

• il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a); 

• il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 

• l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 

• la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

• l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’amministrazione in 

materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 

modificato dal D. lgs. 192/2012. 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione del materiale 

elencato mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. 

Lgs. N. 50/2016, all’impresa: 

COMPUTERIDEA s.n.c. di Piazzalunga Fabio & C. 

Via Sturla, 54/R, 16131 Genova GE - C.F e P.I. 03429240108, 

con CIG ZDF3271389 e CUP: D34I19003610005, per un importo di euro 138,00 

IVA esclusa; 

2. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. di imputare la spesa di euro 45,66, IVA inclusa, sulla voce COAN 

CO.01.02.03.01.01.02 (Macchine da ufficio), del progetto 130-2019-EM-FRA_001  

(FRA 2019) del budget 2021; 

4. di imputare la spesa di euro 98,04, IVA inclusa, sulla voce COAN 

CO.01.02.03.01.01.02 (Macchine da ufficio), del progetto 130-2020-EM-FRA_001  

(FRA 2020) del budget 2021; 

5. di imputare la spesa di euro 25,66, IVA inclusa, sulla voce COAN 

CO.01.02.03.01.01.02 (Macchine da ufficio), del progetto 130-2017-EM-FRA_001  

(FRA 2016) del budget 2021 

6. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in 

quanto non sono state rilevate interferenze; 

7. di assegnare le funzioni di RUP alla Dr.ssa Silvia ORSINO (Responsabile 

Amministrativo). 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dr.ssa Silvia ORSINO 

(firmato digitalmente) 

 


